Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка – детский сад № 8»

П Р И К А З

28.02.2023                     г. Краснодар   № 108-О

О внесении изменений в Программу развития

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 8»

на 2022-2026 годы

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», приказом

департамента образования от 20.01.2023 № 51 «Об организации работы по

внедрению федеральной образовательной программы дошкольного образования

в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального

образования город Краснодар на 2023 год», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Программу развития МБДОУ МО г.Краснодар

«Центр – детский сад № 8» (далее – Программа развития) на 2022-2026 годы в

срок до 01.03.2023:

1.1. Изложить подпункт 1 пункта «Задачи» раздела 1 «Паспорт программы

развития» в следующей редакции: «Пополнение и обновление развивающей

предметно-пространственной среды ДОО в соответствии с требованиями ФОП,

современным развивающим и интерактивным оборудованием; дооснащение

плавательного бассейна современным спортивным оборудованием после

капитального ремонта, замена устаревшего оборудования.

1.2. Дополнить текст 3 абзаца пункта «Ожидаемые результаты» раздела 1

«Паспорт программы развития» следующими словами: «в соответствии с

требованиями ФОП».

1.3. Дополнить текст 7 абзаца подраздела «Степень соответствия

материально – технического оснащения образовательных программ и

развивающей предметно – пространственной среды требованиям ФГОС ДО» 4

раздела «Аналитический блок» Программы развития следующими словами: «в

соответствии с требованиями ФОП».

1.4. Дополнить текст 5 абзаца подраздела «Стратегия и тактика перехода в

новое состояние» раздела 6 «Стратегия и тактика перехода (перевода) ДОО в

новое состояние» Программы развития следующими словами: «в соответствии с

требованиями ФОП».

2

 1.5. Дополнить текст 3 абзаца подраздела «Задачи Программы развития»

раздела 6 «Стратегия и тактика перехода (перевода) ДОО в новое состояние»

Программы развития следующими словами: «в соответствии с требованиями

ФОП».

1.6. Дополнить текст 2 абзаца подраздела «Ожидаемые результаты»

раздела 6 «Стратегия и тактика перехода (перевода) ДОО в новое состояние»

Программы развития следующими словами: «в соответствии с требованиями

ФОП».

1.7. Дополнить текст 1 абзаца подраздела «План действий по выполнению

поставленных задач» раздела 6 «Стратегия и тактика перехода (перевода) ДОО в

новое состояние» Программы развития следующими словами: «в соответствии с

требованиями ФОП».

1.8. Дополнить текст пункта «Наименование расходов» 8 раздела «Проект

плана финансово-хозяйственной деятельности» Программы развития

следующими словами: «Дидактическое, игровое оборудование и атрибуты.

Детская литература, видеотека на электронных носителях.».

2. Разработать план мероприятий по приведению развивающей предметно-

пространственной среды ДОО в соответствие с требованиями ФОП ДО

заместителю заведующего Черной О.А. и старшему воспитателю Макарьевой

Г.В.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий            О.А.Щипелева